П Р О Т О К О Л
заседания антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном районе

от 04 июля 2024 года

с. Байкалово

04 июля 2024 года № 3

Председательствовал:
Исполняющий полномочия главы Байкаловского Емельянова О.А.
муниципального района, заместитель главы БМР по социальным
вопросам - заместитель председателя Комиссии

Присутствовали: 34 человека (список прилагается)

I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии
(О.А.Емельянова)

По результатам голосования повестка заседания Комиссии утверждена.

II. О заслушивании руководителя (представителя) территориальных подразделений
УФСБ об имеющихся террористических угрозах и лицах, нуждающихся в
профилактическом воздействии, для организации, координации и своевременной
корректировки профилактической работы субъектов противодействия терроризму и
ее информационного сопровождения.

(Д.В.Бастан)
1. Принять к сведению информацию Представителя отдела в г. Артемовском УФСБ России

по Свердловской области Д.В.Бастан
2. Членам комиссии и субъектам профилактики продолжать профилактическую работу

противодействия терроризму.

III. Рассмотрение обзора Антитеррористической комиссии в Свердловской области «О
результатах деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, по профилактике терроризма,
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений и антитеррористических
комиссий муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, по итогам первого полугодия 2024 года»

(О.А.Емельянова)

1. Принять к сведению обзор (Исполняющий полномочия главы Байкаловского
муниципального района, заместитель главы БМР по социальным вопросам - заместитель
председателя Комиссии О.А.Емельянова).

2. Начальнику отдела правовой и архивной деятельности внести изменения к устав по
полномочиям главы как высшего должностного лица либо как главы (руководителя)
администраций МО, предусмотренными для ОМС статьей 52 Федерального закона № 35, а также
закрепить полномочия для ОМС, предусмотренные статьей 52 Федерального закона № 35 за

Управлением образования.
3. Секретарю антитеррористической комиссии в Байкаловском муниципальном районе о

необходимости приглашения прокурора, либо их представителей на заседания комиссии, а также
приглашенным давать поручения обязательные к исполнению, а не рекомендации.

Срок исполнения — июль-август 2024г

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе, информировать
секретаря антитеррористической комиссии.
Срок - не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.
Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря антитеррористической
комиссии.

Исполняющий полномочия главы Байкаловского
муниципального района, заместитель главы БМР по социальным во
заместитель председателя антитеррористической комиссии / / ^
в Байкаловском муниципальном районе \ ( у О.А.Емельянова

Список участников заседания антитеррористической комиссии
в Байкаловском муниципальном районе

1. Исполняющий полномочия главы Байкаловского - Емельянова О.А.
муниципального района, заместитель главы БМР по социальным
вопросам - заместитель председателя Комиссии

2.Начальник организационного отдела Байкаловский - Куликова А.В.
муниципальный район - секретарь комиссии

3.Председатель Думы МО Байкаловский муниципальный район, - Бахарева Е.А
член Комиссии

4.Начальник Управления образования Байкаловского Кокшарова Е.В.
муниципального района член Комиссии

5.Глава МО Байкаловского сельского поселения член Комиссии Лыжин Д.В.

6.Глава МО Баженовское сельское поселение член Комиссии Спирин С.М.

7.Глава МО Краснополянского сельское поселение член Комиссии Кошелев А.Н.

8.Начальник отдела ГО и ЧС член Комиссии Кузеванов С.А.

9.Начальник отдела правовой и архивной деятельности Матушкина Е.В.
Байкаловского муниципального района член Комиссии

10.Начальник МО МВД России «Байкаловский» Сединкин А.В.

11 .Инспектор ГОС Камышловского ОВО-филиала «УВО ВНГ Ударцев А.Г.
России по Свердловской области, член Комиссии

12.Начальник ОНД и ПР МО город Ирбит, Ирбитского МО, Попов А.С.
Байкаловского MP УНД и IIP ГУ МЧС России по Свердловской
области, подполковник внутренней службы

13.Сотрудник отдела в г. Артемовском УФСБ России по Бастан Д.В.
Свердловской области, член комиссии

14. Начальник Байкаловского межмуниципального филиала Невзорова Е.А.
федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная
инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Свердловской области», майор внутренней службы,
член комиссии

15. Заместитель руководителя Туринского межрайонного Вахильчук А.А.
следственного отдела следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Свердловской области, майор
юстиции, член комиссии

Осутствующие: Глава Байкаловского муниципального района,
председатель комиссии - Дорожкин А.Г.-отпуск